in 1437 and officially in 1439.
3 Sant’Oreste, 10 km southeast of Civita Castellana.
4 Ponzano Romano, 5 km further northeast of Sant’Oreste.

hilominus dilectis filiis abbati, priori, cellerario ac monachis mo-
nasterii sancti Pauli extra muros urbis,1 ad quos dicta oppida in
temporalibus subesse noscuntur ac dictorum oppidorum vicariis et
officialibus in virtute sancte obedientie, quatenus te in dictis oppidis
cum honore et reverentia recipiant et admittant. Quod si per eos aut
eorum aliquem impedimentum vel molestia aliqua fieri contigerit,
presentium tenore tibi concedimus, ut eisdem abbati, priori, cel-
lerario, officialibus atque aliis, ad quos spectat auctoritate nostra sub
excommunicationis late sententie ac suspensionis a divinis penis
mandes, quibus etiam nos presentium tenore sub hisdem penis man-
damus, quatenus te ad visitationis huiusmodi officium exercendum
admittant, teque cum honore et reverentia recipiant, dantes et con-
cedentes tibi facultatem omnes et singulos, qui in premissis rebelles
vel alias verbo vel facto contradictores forent, excommunicandi et
suspendendi ac excommunicatos et suspensos declarandi et publi-
candi cum premissis penarum et censurarum aggravatione et reag-
gravatione et alia faciendi, que in premissis oportuna et necessaria
tibi videbuntur. Constitutionibus et ordinationibus apostolicis cete-
risque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. Da-
tum Rome etc., die XXVI Augusti 1488, anno 4o.

a
Io. Gerona] in marg.

10 documents

1 Benedictine abbey at the Basilica of St Paul Outside the Walls of Rome.

5.
Roma, 26 August 1488

Pope Innocent VIII to a local official

The pope writes to someone (probably a local official), who hinders the ca-
nonical visitation of Bishop Angelo Pecchinoli in his diocese of Civita
Castellana, namely in the towns of Sant’Oreste and Ponzano, before he left
for his legation. This person roused the people of the towns against the
bishop, who wanted the pope to provide a solution. The pope mandates the
official to allow Pecchinoli to perform full visitation without any violation
of his rights. The bishop has the faculty to use ecclesiastical penalties, if

needed.

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Arm. XXXIX 20, fol. 458v. – Concept: AAV Arm.
XL 1, fol. 105r, n. 76.

Io. Gerona1

Dilecto filio.
Dilecte fili salutem. Conquestus est no bis venerabilis frater

Angelus episcopus Civitatis Castellane, quod cum ipse ire voluerit
ad exercendum officium visitacionis in castellis Santionestis2 et
Ponzani,3 que intra fines ecclesie sue civitatis sive diocesis Cas-
tellane esse asserit, esse noscuntur, tu eum de facto impedieris,
quinimo et homines dictorum locorum ad resistendum eidem
episcopo, ne huiusmodi officium exerceret, animaveris. Quapro-
pter no bis humiliter supplicavit, dignaremur ei in premissis de
oportuno remedio providere. Nos consyderantes equitati non con-
venire, quod alterius iura presertim episcopalia per quempiam
maxime per religiosos usurpetur, tibi presentium tenore in virtute
sancte o bedientie mandamus, quatenus eundem episcopum ad
dicta castella visitanda venientem admittas ac cum honore et
reverentia, ut par est, recipias ipsumque libere visitationis sue
officium exercere permittas, salvo tamen iure monasterii sancti

n. 5. 11

1 Iohannes Gerona.
2 Sant’Oreste.
3 Ponzano Romano.

Pauli et aliorum quoruncunque ius in hoc habere pretendentium,
cui nullatenus intendimus per presentes derogare. Quod si aliter
feceris, eidem episcopo dedimus in mandatis, ut tam contra te,
quam alios cuiusvis status, gradus vel conditionis fuerint, ad cen-
surarum ecclesiasticarum aliarumque penarum procedat. Senten-
tias autem et penas, quas in rebelles constituet ratas habebimus et
faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam
inviolabiliter observari. Datum ut supra.1

A. Alerien.2

6.
Roma, 26 August 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope provides Angelo with the faculty to grant a licence to Jan Filipec,
bishop of Várad, to enter any of the religious orders after he resigns from all

offices and hands over all his benefices to the nuncio.

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Arm. XXXIX 20, fol. 460v–461r. – Ed.: Bullarium

Franciscanum, n. s., vol. 4, 478–479, n. 1232; Kalous, Plenitudo potestatis, 347–348.

Io. Crothonien.3a

Episcopo Ortano ad regna Ungarie4 cum potestate legati de latere
nuncio et oratori nostro.

Venerabilis frater salutem etc. Pro parte venerabilis fratris
nostri Iohannis episcopi Varadiensis5 no bis nuper fuit expositum,

12 documents

1 fol. 456v: Rome etc. die XXVI Augusti 1488 anno 4.o.
2 Ardicinus de la Porta.
3 Iohannes de Viterbio.
4 Kingdoms of Hungary are the Kingdom of Hungary, Croatia, Dalmatia etc. The

plural might also include the Kingdom of Bohemia, as it was under the rule of

Matthias Corvinus (as King of Bohemia) and thus in personal union with the

Kingdom of Hungary, even though Bohemia was ruled by other King of Bohemia in

Prague, King Wladislas.
5 Jan Filipec, bishop of Várad (1476–1490).

quod ipse zelo devotionis accensus aliquam ex probatis religionibus
ingredi et in illa professionem emittere regularem desyderat, si ad
id sedis apostolice licentia [fol. 461r] et adsensus accederet, de
licentia prefata nobis ex parte eiusdem episcopi fuit humiliter
supplicatum. Nos itaque consyderantes, quod que spiritu Dei a-
guntur, legibus non subiacent, fraternitati tue presentium tenore
committimus et mandamus, quod si prefatus Iohannes ecclesie sue
Varadiensi et alia ecclesiastica beneficia, que obtinet, in manibus
tuis pure et libere cedere voluerit, quam cessionem recipiendi
etiam presentium tenore facultatem tibi concedimus eidem Io-
hanni auctoritate nostra apostolica licentiam pariter et facultatem
intrandi aliquam ex probatis religionibus et in illa habitum regu-
laremque professionem etiam ante annum probationis sumendi et
emittendi concedas et tribuas, prioribus quoque abbatibus et aliis
officialibus ordinis et religionis, quam elegerit, eadem nostra auc-
toritate sub censuris et penis ecclesiasticis, de quibus tibi vide-
bitur, mandes, quod eundem Iohannem recipiant, paternaque, ut
par est, caritate illum tractent, super quibus plenam et liberam ha-
rum serie concedimus fraternitati tue facultatem.1 Constitutio-
nibus et ordinationibus apostolicis ordinis religionis, quam ipse Io-
hannes elegerit, indultis ac privilegiis ceterisque in contrarium
facientibus non obstantibus quibuscunque. Datum Rome etc., die
XXVI Augusti 1488. anno 4o. Alerien.2

a
Io. Crothonien.] in marg.

n. 6. 13

1 Jan Filipec entered the Franciscan Order on 10 June 1492 in Wroc³aw.
2 Ardicinus de la Porta.

7.
Roma, 26 August 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope provides Angelo with a faculty to absolve Orbán Nagylucsei,
Bishop of Eger and the royal treasurer, from irregularity, as he administered
a service after being involved in bloodshed. On orders of the king the bishop
played a part in organising a campaign against a famous robber who was cap-

tured and later hanged on gallows by the secular power.

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Arm. XXXIX 20, fol. 461r–461v. – Ed.: Kalous,
Plenitudo potestatis, 348.

Io. Crothonien.1a

Episcopo Ortano
Venerabilis frater salutem. Significavit no bis venerabilis frater

noster Urbanus episcopus Agriensis,2 quod alias, cum carissimo in
Christo filio nostro Mathie Hungarie regi illustrissimi nunciatum
foret, quod quidam .. (sic) pu blicus et famosus latro pu blica itinera
in regnis Hungarie o bsideret [fol. 461v] et viatores spoliaret, ipse
Urbanus de mandato ipsius regis, cuius thesaurarius3 existit, com-
misit suis hominibus et operam dedit efficacem, ut ipse N. ca-
peretur et curie traderetur seculari, qui postea suis id exigentibus
culpis et demeritis furca suspensus extitit; irregularitatis notam
etiam, quia divinis se postea immiscuit, propterea temere incur-
rendo, de absolutionis beneficio sibi per sedem apostolicam pro-
videri humiliter supplicavit. Nos itaque consyderantes, quod sedes
predicta, que pia mater est recurrentibus ad eam cum humilitate
filiis propiciam se exhibet et benignam fraternitati tue presencium
tenore committimus et mandamus, quod eundem a premissis cen-
suris et irregularitate, quas premissorum occasione contraxit, si id
humiliter petierit, auctoritate nostra apostolica in forma ecclesie
consueta absolvas ac illi pro modo culpe penitentiam iniungas
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salutarem, super quibus omnibus et singulis harum serie plenam et
liberam fraternitati tue concedimus facultatem. Constitutionibus
et ordinationibus apostolicis etc. Datum ut supra.1 A. Alerien.2

a
Io. Crothonien.] in marg.

8.
Roma, 26 August 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope provides Angelo with the faculty to absolve Tamás Bakóc, Bishop
of Gyõr and the royal secretary, from irregularity, as he administered holy
service after being involved in bloodshed. On the orders of the king, the
bishop played a part in organising an assault at a castle held by some German
laymen, who robbed a royal caravan with supplies, during which a number